
Šią savaitę COVID-19 tyrimai intensyviau bus vykdomi 11-oje
didesnės rizikos savivaldybių

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) praneša, kad šią savaitę, nuo rugpjūčio 3 d.
iki rugpjūčio 9 d. imtinai, Molėtų, Šalčininkų, Kėdainių, Ignalinos, Vilniaus, Prienų,
Klaipėdos ir Kauno rajonų, o taip pat Vilniaus, Kauno ir Panevėžio miestų
gyventojams bus intensyviau atliekami tyrimai dėl koronaviruso infekcijos. Šiose
11-oje savivaldybių fiksuojamas didesnis sergamumas COVID-19 liga (koronaviruso
infekcija) negu kitose Lietuvos savivaldybėse.
Penktadienio, liepos 31 d., duomenimis, Lietuvos sergamumo koronaviruso infekcija rodiklis
100 tūkst. gyventojų siekė 5,7. Intensyvesnis testavimas reikalingas tose savivaldybėse,
kuriose epidemiologinis rodiklis 100 tūkst. gyventojų viršija Lietuvos vidurkį bei yra didesnis
už 5, ir per paskutines 14 dienų buvo nustatytas daugiau nei vienas užsikrėtimo
koronavirusine infekcija atvejis.
Molėtų rajone sergamumo rodiklis siekia 35,0, Panevėžio mieste – 21,0, Šalčininkų rajone –
19,7, Kėdainių rajone – 15,5, Ignalinos rajone – 13,9, Kauno mieste – 12,1, Vilniaus rajone –
11,0, Prienų rajone – 7,8, Klaipėdos rajone – 6,7, Kauno rajone – 6,2, Vilniaus mieste – 6,0.
Testavimo tvarka išlieka tokia pati: šiose didelės rizikos savivaldybėse šią savaitę
profilaktiškai bus tiriami gydymo bei socialinės globos įstaigų darbuotojai. Taip pat
papildomai bus tiriami pacientai, kurie gydymo įstaigose praleido daugiau negu 48 valandas.
Papildomi tyrimai atliekami ugniagesiams gelbėtojams, kariams, vaistininkams, mobilių
punktų ir karščiavimo klinikų darbuotojams bei kitiems asmenims, nurodytiems operacijų
vadovo sprendime Nr. V-1336.
Praėjusią savaitę savivaldybėmis, kuriose 14 dienų sergamumas koronaviruso infekcija
skaičiuojamas 100 tūkst. gyventojų buvo didesnis už Lietuvos vidurkį, buvo Trakų, Kėdainių,
Šakių, Molėtų, Vilniaus, Šalčininkų, Klaipėdos rajonų bei Panevėžio ir Kauno miestų
savivaldybės.
Operacijų vadovo sprendimą dėl didelės ir mažos rizikos savivaldybių nustatymo rasite ČIA.

http://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/V-1741.pdf

